



WGM.0003.0001.2023.EB  
D2023.05.02779

Kalisz, dnia 2 czerwca 2023 roku

**Pani  
Elżbieta Dębska  
Radna Rady Miasta Kalisza**

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej z dnia 22 maja 2023 roku w sprawie udostępnienia Ochotniczej Straży Pożarnej Kalisz Winiary nieruchomości położonej na terenie osiedla Winiary z przeznaczeniem na budowę siedziby OSP, uprzejmie wyjaśniam.

W związku z wnioskiem z dnia 14 sierpnia 2023 roku Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej Kalisz Winiary została przeprowadzona szczegółowa analiza wskazanych działek pod kątem wybudowania siedziby dla lokalnej OSP. W piśmie z dnia 13 kwietnia 2023 roku nr WGM.6840.01.0010.2023.KŻ szczegółowo wyjaśniono przyczyny uniemożliwiające przekazanie działek pod inwestycję. Natomiast, brak wskazania innej lokalizacji spowodowany był tym, że Miasto Kalisz nie posiada na osiedlu Winiary odpowiedniej nieruchomości, która spełniłaby wymagane przepisami prawa warunki m. in. dotyczące lokalizacji i powierzchni działki, dostępności komunikacyjnej, pozwalające na wybudowanie bazy OSP.

Jednocześnie zapewniam Panią, iż dostrzegam zaangażowanie mieszkańców, szczególnie młodego pokolenia, przyczyniające się do rozwoju wartości, do których zaliczane są działania społeczne, wpływające na poprawę bezpieczeństwa. Miasto wspiera inicjatywy lokalne służące mieszkańcom i w miarę możliwości współdziała w realizowaniu zgłaszanych pomysłów i koncepcji.

Prezydent Miasta Kalisza  
/.../  
Krystian Kinastowski

Elżbieta Dębska  
Radna Miasta Kalisza

Kalisz, 22.05.2023 r.



Sz. P. Krystian Kinastowski

Prezydent Miasta Kalisza

### Interpelacja

**Dotyczy:** Przekazania **Ochotniczej Straży Pożarnej Kalisz Winiary** odpowiedniej działki / działek znajdujących się na terenie Osiedla Winiary w wieczystą dzierżawę, z przeznaczeniem na budowę siedziby w/w OSP.

W marcu br. Prezes OSP Kalisz Winiary zwrócił się do Pana Prezydenta z wnioskiem o przekazanie dwóch działek znajdujących się na terenie Osiedla Winiary w wieczystą dzierżawę, celem budowy siedziby OSP. W skład tej siedziby mają wchodzić: garaże dla samochodów pożarniczych, magazyn ubrań ochronnych, sprzętu oraz sala spotkań i szkoleń. Przekazanie takiej nieruchomości umożliwiłoby Zarządowi OSP Kalisz Winiary aplikowanie o środki zewnętrzne, przeznaczone na budowę siedziby. We wniosku wskazano też konkretne działki przy ul. Tuszyńskiej 5-7 i 9-13, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków w obrębie 152 Winiary numerem 540/5 i 422/13.

Panowie Prezydenci otrzymali również materiały z informacjami dotyczącymi powstania i działalności jednostki, z wykazem posiadanego sprzętu, jak i przede wszystkim ze strategią dalszego rozwoju. Dość szczegółowo uzasadniono również potrzebę realizacji takiego zadania.

Odpowiedź Pana Prezydenta z dn.13 kwietnia 2023 była negatywna. Zawierała bardzo szczegółowe uzasadnienie, z którym oczywiście należy się zgodzić. Jednak w mojej ocenie, w odpowiedzi tej brakuje wskazania innego miejsca, które mogłoby służyć realizacji tej inwestycji. Wskazanie takiego miejsca byłoby wyrazem troski Włodarzy Miasta o rozwój wartościowych działań społecznych

Dlatego proszę Panie Prezydencie o powrót do tego tematu i bardziej wnikliwe ustosunkowanie się do potrzeby tej inwestycji dla rozwijającej się nowej OSP Kalisz Winiary oraz przekazanie tej Jednostce Straży w wieczystą dzierżawę gruntów w innej lokalizacji.

Istotne jest to, że powstanie tej Jednostki jest absolutnie inicjatywą społeczną, z dużym zaangażowaniem Mieszkańców tego Osiedla oraz z dużą wolą stopniowego rozwoju. Takie cenne inicjatywy powinny być jednoznacznie wspierane przez Władze Miasta.

Zakończę konkluzją, że działań na rzecz bezpieczeństwa naszych mieszkańców nigdy dosyć!

Dlatego bardzo proszę o pozytywną realizację tej interpelacji!

Z wyrazami szacunku

Elżbieta Dębska